光ブロードバンドサービス「フレッツ光」が東京支店管内で200万契約を突破

■光ブロードバンドサービス「フレッツ光」が、平成 21 年 6 月 25 日(木)に東京支店管内において 200 万契約(速報)を突破しました。

NTT東日本 東京支店(常務取締役 東京支店長:安田雅美)では、光ブロードバンドサービス「フレッツ 光」^{※1}の契約数が、平成 21 年 6 月 25 日(木)に東京支店管内において 200 万契約を突破しましたので、お知らせします。

「フレッツ光」の東京支店管内における契約数は、平成 13 年 8 月の提供開始から 100 万契約に到達するまでには 5 年 5 ヶ月を要しましたが、その後、多くのお客さまからご愛顧いただき、200 万契約までの 100 万契約には 2 年 5 ヶ月で到達することができました。

東京支店では、「フレッツ光」200万契約突破を迎えるにあたり、「フレッツ光」をご利用中のお客さまへのご愛顧に感謝するとともに、より多くのお客さまに新たに「フレッツ光」をご利用いただけるよう、平成 21 年 6 月 1日(月)より「フレッツ光 東京 200万カウントダウンキャンペーン」**2を実施しております。

「フレッツ光」は提供開始以来、高速・快適なインターネット接続のアクセス回線としての利用に加え、IP 電話、映像配信等様々な分野に利用を広げており、暮らしやビジネスを支えるサービスとして発展・成長しております。今後も更に多様化するお客さまのご要望に幅広くお応えし、より安心、安全、便利にご利用いただけるよう、努めてまいります。

- ※1 NTT東日本が提供する「フレッツ 光ネクスト」「Bフレッツ」の総称です。
- ※2 イチロー選手のサイン入りオリジナルグッズのプレゼントをご用意しております。

く参考>

■東京支店管内における光ブロードバンドサービス「フレッツ光」契約数の推移(単位:千契約)

H14.3	H15.3	H16.3	H17.3	H18.3	H19.3	H20.3	H21.3	H21.6
9	51	160	300	614	1,102	1,548	1,894	2,000